



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

เรื่อง กำหนดราคากลางงานซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโคบาลเหนือ หมู่ที่ 13

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล จะดำเนินการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโคบาลเหนือ หมู่ที่ 13 เปลี่ยนถังไฟเบอร์กลาส, ไม้ปูพื้นรองรับถัง, ตู้ควบคุม และอุปกรณ์เดินท่อประปา (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บึงพะไล กำหนด) ราคากลาง 78,000.- บาท (เจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 132/2559 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 แจ้งเวียนตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลางในการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโคบาลเหนือ หมู่ที่ 13 ตำบลบึงพะไล รายละเอียดพิจารณากำหนดราคากลาง ดังนี้

1. ชื่อ โครงการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโคบาลเหนือ หมู่ที่ 13 เปลี่ยนถังไฟเบอร์กลาส, ไม้ปูพื้นรองรับถัง, ตู้ควบคุม และอุปกรณ์เดินท่อประปา (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บึงพะไล กำหนด) หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
 2. วงเงินงบประมาณ 78,000.- บาท (เจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
 3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 เป็นเงิน 78,000.- บาท (เจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
 4. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - (1) นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต. ประธานกรรมการ
 - (2) นางสาวเรณู สรสิทธิ์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา กรรมการ
 - (3) นายคมสันต์ เชื้อกุดธุ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บึงสำโรง กรรมการ
- จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2559

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโคบาลเหนือ หมู่ที่ 13 (จุดที่ตั้ง บ้านนายสมหมาย หงส์พิพิธ)

2. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ 78,000.- บาท (เจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป เปลี่ยนถังไฟเบอร์กลาส, ไม้ปูพื้นรองรับถัง, ตู้ควบคุม และอุปกรณ์เดินท่อประปา (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บึงพะไล กำหนด)

4. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 เป็นเงิน 78,000.- บาท (เจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

5. สรุปราคากลาง

5.1 รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร. 4)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บึงพะไล	ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวเรณู สรสิทธิ์	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	กรรมการ
6.3 นายคมสันต์ เชื้อกุดรู	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บึงสำโรง	กรรมการ

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภท งานซ่อมแซม

โครงการ ซ่อมแซมระบบประปา บ้านหนองโคบาลเหนือ หมู่ที่ 13

ปริมาณงาน จุดที่ตั้งบ้านนายสมหมาย หงษ์พิพิธ เปลี่ยนถังไฟเบอร์กลาส, ไม้ปูพื้นรองรับถัง, ตู้ควบคุม และอุปกรณ์เดินท่อ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองโคบาลเหนือ หมู่ที่ 13 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 24 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานซ่อมแซม	78,450.00	1.00	78,450.00	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			78,450.00	
เบิกจ่ายเงินงบประมาณเพียง				78,000.00 บาท ✓	
(ตัวอักษร)				เจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน	
ซ่อมแซมระบบประปา				1.00 งาน	
ราคาเฉลี่ย				78,000.00 บาท/งาน	

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น

78,000 บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวันชัย จันคำ)

อนุมัติ

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวเรณู สรสิทธิ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายคมสันต์ เชื้อกุดรู)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ซ่อมแซมระบบประปา บ้านหนองโคบาลเหนือ หมู่ที่ 13

ปริมาณงาน จุดที่ตั้งบ้านนายสมหมาย หงษ์พิพิธ เปลี่ยนถังไฟเบอร์กลาส , ไม้ปูพื้นรองรับถัง ,ตู้ควบคุม และอุปกรณ์เดินท่อ

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองโคบาลเหนือ หมู่ที่ 13 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แบบเลขที่ - / 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ถังไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรจุน้ำ 2,5000 ลิตร	4.00	ใบ	8,850.00	35,400.00	-	-	35,400.00	ราคานี้คิด
2	ไม้เนื้อแข็งขนาด 2 x 4 นิ้ว ยาว 4.00 ม.	22.00	ท่อน	400.00	8,800.00	-	-	8,800.00	รวมภาษีมูลค่า
3	ตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์เปิด-ปิดซีเมนส์	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	ค่าเพิ่มแล้ว
4	อุปกรณ์ประสานท่อระหว่างถังน้ำ	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	-	-	5,200.00	
5	นื้อหัวเห็ดยึดไม้ ขนาด 2 นิ้ว ยาว 2.5 นิ้ว	110.00	ตัว	5.00	550.00	-	-	550.00	
6	ค่าแรงติดตั้ง เหมากจ่าย	1.00	งาน	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					58,450.00		20,000.00	78,450.00	

หมายเหตุ เอกสารประกอบรายการประมาณราคา

1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง , ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง , ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร , ตารางอัตราราคางานดิน (ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 20.00 - 20.99 บาท) ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเพิ่มเติม วันที่ 14 มกราคม 2559 ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

(ลงชื่อ)

(ประมาณการ)

นายคมสันต์ เข็ญกุล

ผู้อำนวยการกองช่าง สังกัด ทต.บึงลำโรง ช่วยปฏิบัติงานในกองช่างอบต.บึงพะไล